ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«КРЫМСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВОДНОГО ХОЗЯЙСТВА И МЕЛИОРАЦИИ»

Н И Ж Н Е Г О Р С К И Й  Ф И Л И А Л

ПРИКАЗ
24 июня 2015 года       № 60

 п. Нижнегорский

Об организации работы по оказанию

бесплатной юридической помощи

С целью обеспечения реализации конституционного права граждан на

получение бесплатной юридической помощи, в соответствии с со ст.9 Закона

Республики Крым от 1 сентября 2014 г. №59-ЗРК «О бесплатной юридической

помощи в Республике Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ведущего юрисконсульта филиала Мараджапова Б.Х.

ответственным за организацию работы по оказанию бесплатной юридической

помощи в Нижнегорском филиале ГБУ РК «Крыммелиоводхоз».

2. Секретарю Прядковой Г.А. организовать работу по ведению регистрации и

учета граждан, обратившихся за оказанием бесплатной юридической помощи.

Заявления граждан, обратившихся за бесплатной юридической помощью принимать

строго по утвержденному образцу  и приложения документов, указанные в ст. 13

Закона Республики Крым «О бесплатной юридической помощи».

3. Утвердить график приема граждан в Нижнегорском филиале ГБУ РК

«Крыммелиоводхоз» по оказанию бесплатной юридической помощи.

4. Ведущему юрисконсульту Мараджапову Б.Х. обеспечить предоставление

отчетов об оказании бесплатной юридической помощи в ГБУ РК

«Крыммелиоводхоз» по утвержденным формам отчетности.

5. Предупредить должностных лиц Нижнегорского филиала о строгом

соблюдении Закона Республики Крым «О бесплатной юридической помощи»

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Нижнегорского филиала

ГБУ РК «Крыммелиоводхоз»      С.П. Чинов

Ведущий юрисконсульт      Б.Х. Мараджапов